perpetuum possidendam. Verum cum uxor Hainrici militis 
de Bermvtingen usufructum habeat percipiendi pisces predictos 

pro tempore vite sue, actum est, ut donacio predicta seu 
contractus ipsam in boc non inpediat, sed ea cedente vel 
decedente dicta perceptio piscium, nullius contradictione ob- 

stante, nec beredum ipsius, quibus nil iuris acquiritur per usu¬ 
fructum predictum, ipso facto transeat pleno iure ad mona- 
sterium prenotatum, perpetuo possidendum. In cuius rei evi- 

dentiam presenti cedule dkl petitionem partium predictarum 

sigillum nostrum pro testimonio duximus apponendum. Nos 
vero Ül(ricus), Wer(nherus), Wille(helmus) et Dieth(elmus) fra- 

tres predicti de Mose predictam venditionem, prout premissum 
est, profitemur esse factam et nobis peccuniam precii fore 

integraliter persolutam. Unde, quia sigilla propria non habui- 
mus, in hoc facto sigillis predictorum domini nostri episcopi 

et decani pro facti robore usi sumus. Nos Walkünus, decanus 
ecclesie Constantiensis, predicta omnia, prout premissa sunt, 
presentibus profitemur esse vera, sigillum nostrum ad eviden- 

tiam huic cedule apponentes. 

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 2 Siegel aus Malta an Pergament¬ 
streifen, des Bischofs Eberhard (bekannt) und des Domcapitels (wie an 
No. 259) jedes mit 2 Daumeneindrücken. Undatiert. Die Zeitgrenzen für 

diese Urkunde ergeben sich aus der erstmaligen Erwähnung des Walco 

als decanus i. J. 1269 (vgl. Ztschr. 28, 32) und durch das Todesjahr 
Bischof Eberhards IF. (1274). Obwohl Walco in der Siegelformel von 
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seinem Siegel spricht, siegelt er doch mit dem Siegel des Domcapitels. 
Später führt er ein eigenes Siegel (s. unten d. Urk. von 1270 Feh. 24). 
Cod. Sal. III, 190 No. CLYI. 

1270. 0. T. Ueberlingen. Der Schultheiss Werner und der 
Rath der Stadt Ueberlingen beurkunden die dem Kloster Salem seitens 

der dortigen Bürgerin Adelheid Clett, vorbehaltlich der Nutzniessung auf 
Lebenszeit, zugewandte Schenkung ihrer gesammten liegenden und fahren¬ 

den Habe. 453. 

Omnibus lianc paginam inspecturis Wernherus minister et 
o 

consules civitatis in Uberlingen rei || geste noticiam cum Sa¬ 

lute. Noverint universi, quod cum Adelhaidis, concivis nostra 

dicta Clettin, ius, quod || habebat in domo, quam a domino 

Hermanno, quondam nostro plebano, nomine monasterii de 

Salem comparaverat iusto titulo emptionis, dicto monasterio, 
necnon omnes alias res suas mobiles et inmobiles in quocum- 

que loco, quantitate || et qualitate fuerint, sine omni exceptione 
pro anime sue et suorum [saiute] dederit et tradiderit, pleno iure 

libere possidendas, in possessionem vacuam tune existentium 
omnium predictorum dictum inonasterium introducens, in liiis 

autem, que erit habitura in futurum domino adiuvante, verum 
heredem constituendo, et istam donationem et traditionem, 

factarn nomine testamenti, constituta coram nobis, servatis 
Omnibus, que in talibus donationibus rite sunt in Omnibus 

observanda, ad maiorem cautelam sollempniter peregisset, ve- 

nerabilis in Christo . . abbas prefati monasterii de Salem, 
attendens provide dicte Adelhaidis circa suum inonasterium 
fidei constantiam et affectum, usum prodictorum omnium sibi 

conmisit percipiendum sine preiudicio sui monasterii, tantum 

ad terminum vite sue, ita ut post sue solius obitum memorata 
domus cum omnibus rebus mobilibus et inmobilibus ad ipsam 
in morte quocumque titulo spectantibus absolute, omnium 
heredum suorum, cum nichil iuris habeant in predictis, con- 
tradicione qualibet non obstaute, ad suum inonasterium devol- 

vantur. Nos vero, quia dictum inonasterium ex affectu cupi- 

mus in omnibus promovere, ne ista omnia a quoquam liomine 

possint calumpniari in posterum, vel modo quolibet enervari, 
ad peticionem partium presentem cedulam exinde confectam 

nostro sigillo duximus roborandam. Ego Adelhaidis dicta 

Clettin predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor esse 

vera. Actum et datum in Überlingen, anno domini M° CC° 
LXX° indictione XIIIa. 

Perg. Or. Vermuthlich Ueberlinger Kanzleihaud. Siegel des Aus¬ 
stellers aus Malta an schmalen Pergamentstreifen, wie an No. 197, Rück¬ 
seite glatt 

12/0. Februar 24. Konstanz. Ulrich von Bodman, Dienst- 

manu des Bischofs von Konstanz, übergibt durch dessen Hand seine eigen- 
thümlichen Güter in Pfaffenhofen an das Kloster Salem, obgleich bezüg¬ 
lich der in dem gleichen Kaufvertrag ebenfalls einbegriffenen, von dem 
Grafen von Helfenstein zu Lpben rührenden Güter zu Owingen der lehen¬ 
herrliche Consens noch aussteht. 454. 

Universis hanc paginam inspecturis Rüdolf'us miles de 
Bodeme noticiam subscriptorum cum salute. Vita cunctorum 

instabilis || et memoria hominum labilis ac infirma monent, 

gesta temporum perhennari serie litterarum. Noverint igitur 
quos nosse fuerit oportunum, quod liabito || tractatu vendicio- 
nis possessionum in Phaphenhouen et in Owingen cum reve- 

rendis in Christo Eberhardo abbate et conventu de Salem, et